



7.8.2018

Kaupunkiympäristön toimialajohtaja

**Kaupunkiympäristön toimialan lausunto rintamaveteraani-
neuvottelukunnan veteraanijärjestöjen perinnetyön tukemista kos-
kevasta esityksestä**

HEL 2018-005837 T 00 01 06

Rintamaveteraani-asiain neuvottelukunta on esittänyt kaupunginhallituk-
selle, että kaupunki tukisi veteraanijärjestöjen perinnetyötä. Tämä voisi
tapahtua esimerkiksi asettamalla yhteyshenkilö järjestöjen perinnetyö-
ryhmään.

Kaupunginkanslia on pyytänyt esityksestä kaupunkiympäristön toimia-
lan lausuntoa 10.8. mennessä.

Kaupunkiympäristön toimiala antaa esityksestä seuraavan lausunnon:

Helsingin kaupunki veteraanityössä

Veteraanityössä on edelleen tärkeintä veteraanien, puolisoitten ja les-
kien tukitoiminta.

Valtio myöntää vuosittain rintamaveteraanien kuntoutukseen määrära-
han, jolla kuntien on määrä järjestää oman kuntansa rintamaveteraa-
neille kuntoutusta ja kotona asumista tukevia palveluita. Sosiaali- ja ter-
veystoimi toimii Helsingissä palveluiden vastuullisena järjestäjänä.

Lisäksi kaupunki tarjoaa veteraaneille ilmaista hammashoitoa, maksut-
toman pysäköinnin ja HSL:n ilmaislipun. Veteraanit pääsevät maksutta
ohjattuihin liikuntaryhmiin sekä Helsingin kaupungin kuntosaleihin ja ui-
mahalleihin. Veteraanilla on käytössään myös kaikki Helsingin kaupun-
gin ikäihmisille tarjoamat palvelut. Helsingin kaupungilla on lisäksi vete-
raaneille tarkoitettuja asuntoja.

Helsingin kaupunki kunnioittaa edesmenneiden veteraanien muistoa
muistoseppeleellä. Helsingissä kirjoilla olevat veteraanit puolisoineen
saavat arkku- tai uurnahaudan maksutta 25 vuodeksi.

Kaupunki osallistuu aktiivisesti eri veteraanitapahtumien mm. talviso-
dan ja muiden muistopäivien sepeleenlaskuihin sekä järjestää vuosit-
tain Kansallisen veteraanipäivän juhlan.

Rintamaveteraani-asiain neuvottelukunta

Kaupunginhallituksen vahvistaman toimintasäännön mukaan rintama-
veteraani-asiain neuvottelukunta toimii helsinkiläisten rintamaveteraani-
järjestöjen, kaupungin luottamushenkilöiden ja kaupungin virastojen



7.8.2018

Kaupunkiympäristön toimialajohtaja

edustajien yhteistyöelimenä. Kaupungilla on edustajat neuvottelukunnassa sosiaali- ja terveystoimialalta, kaupunkiympäristön toimialalta ja kulttuurin ja vapaa-ajan toimialalta. Neuvottelukunnan toiminnan pääpaino on rintamaveteraanien kuntoutuksen saatavuuden ja sisällön kehittämisen, ikääntymiseen liittyvien palvelutarpeiden seurannassa ja tarpeellisten palveluiden aikaansaamisessa, asumisolojen kohentamisessa, kansallisen veteraanipäivän vieton suunnittelemisessa sekä tiedottamisessa.

Pääkaupunkiseudun veteraanien perinnetyö

Veteraanien määrä vähenee nopeasti. Toukokuussa 2018 oli Helsingissä Kelan tilastojen mukaan 1 178 veteraania, joista 610 oli miestä ja 568 naista. Perinnetyölle tarvitaan jatkajia, se ei voi enää olla pelkästään sotaveteraanien, puolisoitten ja leskien piirissä tapahtuvaa toimintaa.

Helsingissä veteraanien perinnetyön suunnittelu kuuluu Helsingin Seudun Sotaveteraanipiirin vetämälle työryhmälle, jossa ovat edustettuina kaikki veteraanijärjestöt sekä keskeiset maanpuolustus- ja reserviläisjärjestöt. Veteraanien perinnetyöllä autetaan nykyisiä sekä tulevia sukupolvia ymmärtämään Suomen itsenäisyyden puolesta käytyjen taisteluiden merkitys. Nuoremman sukupolven saaminen mukaan toimintaan on ehdoton edellytys toiminnan jatkuvuudelle.

Kaupunkiympäristön toimiala pitää arvokkaana veteraanien perinnetyötä ja Helsingin kaupungin osallistumista tähän tärkeänä. Helsingin kaupunki voisi tukea perinnetyötä nimittämällä edustajansa veteraanien perinnetyön työryhmään. Toiminta sopisi joko kasvatuksen ja koulutuksen toimialalle tai kulttuurin ja vapaa-ajan toimialalle, jotka tavoittavat parhaiten nuoret helsinkiläiset. Helsingin kaupungille on tärkeää olla mukana vaalimassa veteraanien perintöä ja tukemassa perinneaikaan siirtymistä.

Lisätiedot

Marjo Tapana, tiimipäällikkö, puhelin: 310 34222
marjo.tapana(a)hel.fi

Mikko Aho
kaupunkiympäristön toimiala-
johtaja

Liitteet

1

[Veteraanijärjestöjen perinnetyön tukeminen, Rintamaveteraaniain neuvottelukunnan kirje 4.5.2018](#)



7.8.2018

Kaupunkiympäristön toimialajohtaja
